

Stanowisko
Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. „ kpr. Benedy”
w Bydgoszczy z dn. 8 czerwca 2017r.

w sprawie: oszczędzającej kampanii przeciwko PZD przez mieniające się niezależnością organizacje ogrodowe.

My członkowie Zarządu ROD stanowiskiem tym wyrażamy swój stanowczy sprzeciw wobec petycji i postulatów kierowanych do najwyższych urzędów w naszym państwie przez osoby skonfliktowane ze Stowarzyszeniem Ogrodowym PZD, za podejmowane działania narzucenia przeważającej większości działkowców swego partykularnego sposobu traktowania ogólnozwiązkowych przepisów prawa działkowego zarówno poprzednio jak i obecnie obowiązującego, przez co zostały pozbawione członkostwa w PZD lub przez osoby, przeciwko którym prowadzone jest postępowanie w związku z nieprzestrzeganiem obowiązującego prawa polegającego na zamieszkiwaniu, wybudowaniu ponadnormatywnych altan bądź działanie niezgodne z ogólnymi przepisami prawa działkowego. To właśnie te osoby negatywnie przedstawiają stowarzyszenie ogrodowe PZD i jego społecznych działaczy ogrodowych oraz podważają konstytucyjność ustawy o ROD.

Jesteśmy przekonani, że ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych w obecnym kształcie i treści jest bardzo potrzebna naszemu społeczeństwu, gdyż zapewnia spokój i bezpieczeństwo nienaruszalności uprawianych działek a przede wszystkim umożliwia ludziom, w większości emerytom i rencistom tani wypoczynek, rekreację oraz możliwość obcowania z przyrodą i prowadzenie upraw działkowych.

Ustawa ta stworzona w oparciu o szerokie konsultacje ze środowiskiem działkowców, na bazie bogatych ich doświadczeń wyniesionych z ponad 120 lat istnienia i działania polskiego ruchu ogrodnictwa działkowego w naszym kraju. Kwestionowanie jej przepisów jest bezprzykładnym atakiem na Polski Związek Działkowców, który jest organizacją samodzielną, samorządną a przede wszystkim demokratyczną i niezależną. Takie potraktowanie społecznej organizacji pozarządowej oraz jej członków jest rażąco sprzeczne z Konstytucją i nie mieści się w kanonie wartości przestrzeganych w cywilizowanym i demokratycznym państwie prawa.

Tym wszystkim, którym jest nie po drodze ze stowarzyszeniem ogrodowym PZD niech zrezygnują z naszego stowarzyszenia i zakładają własne organizacje ogrodowe.

Prezes Zarządu ROD	Lech	STUDZIŃSKI	
I Wiceprezes Zarządu	Marianna	GRABARCZYK	
II Wiceprezes Zarządu	Jan	CIESIELSKI	
Sekretarz Zarządu	Jan	RAKOCIŃSKI	
Skarbnik Zarządu	Krzysztof	CEGLARSKI	
Członek Zarządu	Elżbieta	KINAST	
	Lucjan	TUKAJ	
	Stanisław	BUCZYŃSKI	
	Andrzej	ROGALSKI	
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ROD	Stanisław	KACZANOWSKI	

